operacyjnych Spółki. W zakresie ryzyka walutowego Spółka incydentalnie stosuje zabezpieczenia poprzez zawieranie

kontraktów forward. Różnice kursowe dotyczące całej działalności ujmowane są jako przychody i koszty finansowe. Ze

względu na niewielki zakres transakcji w walutach obcych ryzyko walutowe nie jest  znaczące.

Wartość bilansowa aktywów oraz zobowiązań finansowych Spółki w walutach obcych na dzień bilansowy dotyczy należności

i zobowiązań z tytułu dostaw i usług. Wartości te w PLN przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie
Zobowiązania Aktywa

Stan na
31.12.2018 r.

Stan na
31.12.2017 r.

Stan na
31.12.2018 r.

Stan na
31.12.2017 r.

   Waluta EURO 81 658,89 65 214,61 1 718 118,41 1 799 193,96

Waluta USD 1 746 237,82 394 387,18 306 004,58 10 827,43

Razem 1 827 896,71 459 601,79 2 024 122,99 1 810 021,39

Analiza wrażliwości – ryzyko walutowe

Na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka przeprowadziła analizę wpływu zmiany kursu PLN do EUR o 10%, wynik Spółki wzrósłby

o 163 646 zł. Tym samym osłabienie kursu PLN do EUR o 10% spowodowałby obniżenie wyniku finansowego Spółki o 163

646 zł.

   Na dzień 31 grudnia 2018

   EUR

Wartość narażona na
ryzyko

Wpływ na wynik finansowy Spółki

PLN - 10% + 10%

Aktywa finansowe

   Środki pieniężne 20 166,10 - 2 017,00 2 017,00

Sprawozdanie finansowe OPTeam S.A.  – 31 grudnia 2018 r.

( wszystkie kwoty  wyrażone  są w PLN, o ile  nie podano inaczej)

   92

   Należności z tytułu dostaw i usług 1 697 952,31 - 169 795,00 169 795,00

Zobowiązania

   Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 81 658,89 8 166,00 - 8 166,00

Per saldo  - 163 646,00 163 646,00

Na dzień 31 grudnia 2018 roku Spółka przeprowadziła analizę wpływu zmiany kursu PLN do USD o 10%, wynik Spółki wzrósłby

o 144 024 zł. Tym samym osłabienie kursu PLN do USD o 10% spowodowałby obniżenie wyniku finansowego Spółki o 144

024 zł.

   Na dzień 31 grudnia 2018

   USD

Wartość narażona na
ryzyko

Wpływ na wynik finansowy Spółki

PLN - 10% + 10%

Aktywa finansowe

   Środki pieniężne 142 851,46 - 14 285,00 14 285,00

   Należności z tytułu dostaw i usług 163 153,12 - 16 315,00 16 315,00

Zobowiązania

   Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 1 746 237,82 174 624,00 - 174 624,00